no pagamento de Fornecedor;

CONSIDERANDO a necessidade de anulação da Nota 
Liquidação, em razão do cancelamento da nota fiscal paga ao fornecedor.

RESOLVE:

Art. 1º DETERMINAR ao Departamento de Contabilidade 
proceder a anulação da Nota de Liquidação no valor R$ 1.475,44 (mil 
quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), relativo 
ao Processo: 2025000393; Ficha: 20254004; Empenho: 3670; Liquidação 
nº 19, pago em 01/10/2025 ao Fornecedor: VILAS BOAS-COM.ATAC. 
DE ALIMENTOS EIRELI. Fica registrado que na data 22/10/2025 foi 
estornado o valor de R$ 1.475,49 (mil quatrocentos e setenta e cinco reais 
e quarenta e nove centavos), sendo este valor R$ 0,05 (cinco centavos) 
maior do que o valor pago.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

[...]

1º conceder aos servidores relacionados abaixo:

SERVIDOR CARGO QUANTIDADE DE 
DIÁRIAS

VALOR DA DIARIA 
COM PERNOITE E SEM 

PERNOITE
VALOR TOTAL

Cristiano Pereira Reis Auditor Fiscal

Pernoite
03

s/ pernoite
01

TOTAL
3 ½

Pernoite
R$ 300,00

s/ pernoite
R$ 150,00

TOTAL
R$ 1.050,00

R$ 1.050,00(um mil e 
cinquenta reais).

Art. 2º Esta concessão se faz necessária para o custeio de 
despesas do referido servidor em viagem ao município de Teresina - PI, 
no período de 26 ao dia 29 de novembro de 2025, na finalidade retro 
mencionada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

A GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade 
com as especificações contidas no Processo Administrativo 2025002008 
e seus Anexos, foi HOMOLOGADO à empresa: CK COMERCIO DE 
PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
32.534.969/0001-39, no valor total de R$ 6.193,98 (seis mil e cento e 
noventa e três reais e noventa e oito centavos).

Porto Nacional - TO, 27 de novembro de 2025.

CRISTIANE NUNES DE OLIVEIRA AIRES AMARAL
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO 

NACIONAL